
Nedanstående fyra berättelser är en översättning av den information som 
publicerades i det senaste nyhetsbrevet av Helsingborgs pastorats partner-
organisation Hope for Children in Ethiopia

Katastrofinsats

HCE-RDA (Hope for Children in Ethiopia) överlämnade 400 000 etiopiska 
birr till delegater i Gamo-zonen, tjänstemän i Gacho Baba-distriktet och re-
presentanter från Mazo Doyesha-kebelen. En förödande naturkatastrof, ett 
jordskred, krävde 125 liv, inklusive kvinnor, barn och äldre. När katastrofen 
fortsatte att förstöra hus, boskap och jordbruksområden tvingades många 
fler människor att flytta till andra distrikt, vilket kräver olika resurser för att 
bistå de drabbade.

HCE-RDA:s trogna partner, Svenska kyrkan i Helsingborg, täckte hela donatio-
nen för att visa och uttrycka sin samhörighet och närhet med de drabbade. 
Dessutom stödde partnern de flesta av projekten i Chencha och de omgivan-
de byarna.

Vice borgmästaren i Gamo-zonens administration uttryckte sin oro över hän-
delsen och sin tacksamhet till alla som bidrog. De äldre i samhället förmed-
lade också sina tankar och sin oro samt gav sina välsignelser. HCE-RDA och 
Svenska kyrkan framförde sina djupaste kondoleanser med anledning av 
samhällsmedlemmarnas bortgång. 



Överlämnandet av Helsingborgs pastorats bidrag till Gamo Zone City 
Administration och äldste i byråden.

New Life programmet för unga kvinnor

Personlig berättelse från en föräldralös ung kvinna

Jag tror att det finns ett syfte bakom mina prövningar. Jag har gått igenom 
många svårigheter i ung ålder. Jag heter Yabsera Girma och är en artonårig 
flicka. Jag tvingades möta livets utmaningar tidigt på grund av att min mam-
ma och pappa inte fanns i mitt liv. De gick bort efter att jag hade fötts, så jag 
var tvungen att bo med min mormor, som levde tillsammans med min mos-
ter och hennes man. Jag blev en börda för familjen eftersom de redan hade 
två barn. Förutom min mosters man var både min mormor och min moster 
hemmafruar. Därför var vårt liv helt beroende av min mosters mans dagliga 
inkomst.



Jag försökte arbeta med olika jobb för att stödja min mormor och kunna 
fortsätta min skolgång. Jag arbetade som städerska och gav även privat-
lektioner på lördagar och söndagar, men jag kunde inte fortsätta på samma 
sätt efter att min mormor gick bort. Allt förändrades helt efter hennes död. 
Min mosters man insisterade på att jag skulle bo med honom istället för med 
hans fru. När hans påtryckningar blev allvarliga fick min moster reda på situ-
ationen och kastade ut mig från huset.

Jag bodde hos vänner i deras hem i två år, men det var inte hållbart. Därför 
tvingades jag leva på gatan, runt busstationen och polisstationen. På dagar-
na arbetade jag med dagsarbete, bar tegelstenar och åt matrester från barn 
som gick i skolan, och på kvällarna fortsatte jag min utbildning under flera år. 
Livet på gatan var mycket svårt, och jag kunde inte stå emot det som hände 
där.

Under den tiden träffade jag någon som hade deltagit i en yrkesutbildning 
hos HCE-RDA. Hon tog med mig dit, och jag träffade programkoordinatorn 
och berättade om min situation. De tog emot mig och gav mig boende till-
sammans med andra flickor inom New Life-programmet. Nu känns det som 
att allt håller på att bli en berättelse med en vändning, och jag känner att jag 
är på rätt väg. Jag är mycket tacksam för det stöd som organisationen har 
gett mig.

Personlig berättelse av Yabsera Girma



Självhjälpsprogrammet i Chencha, finansierat av 
Helsingborgs pastorat

Jag heter Etnesh Chora och är en fyrtioårig, outbildad mamma. Jag är gift 
och har sex döttrar. Min make arbetade med jordbruk och traditionell väv-
ning. Våra jordbruks-aktiviteter bestod av trädgårdsodling på gården och 
odling av falska bananträd (ensete). Dessa träd har dock till stor del förstörts 
av naturkatastrofer (översvämningar och tillhörande markerosion). Vi drab-
bas av sådana händelser regelbundet, vilket utsätter oss för stora svårighe-
ter. Ibland förlorade vi hela odlingar och var tvungna att arbeta dagtid med 
olika tillfälliga jobb för att kunna försörja våra barn. Vi saknade en stabil in-
komstkälla för att tillgodose våra dagliga behov.

Jag är nu medlem i en självhjälpsgrupp där jag får olika typer av stöd som 
syftar till att förbättra livet för mina barn och mitt hushåll. Jag fick höns från 
organisationen och födde upp dem, och jag började också tillverka och sälja 
madrasser. Dessutom lånade jag pengar från mitt sparande för att köpa frön 
och så vete. Jag fick också en äppelplanta som jag planterade i vår trädgård. 
I år har jag tjänat mer pengar genom att sälja äpplen och produkter från 
hönshållningen. Jag kunde betala tillbaka lånet utan några svårigheter.

Mitt liv har förändrats sedan jag gick med i självhjälpsgruppen. Jag är 
mycket tacksam för allt stöd jag har fått från organisationen.

Etnesh Chora



Biologisk mångfaldsprojekt finansierat av 
Helsingborgs pastorat

Programmen för bevarande av naturresurser betonade den viktiga roll som 
kvinnors deltagande spelar i ett ansvarsfullt förvaltande av naturresurser. 
Det är allmänt erkänt att kvinnor har en nära koppling till naturresurser, och 
därför anses deras fulla engagemang och deltagande vara avgörande för att 
skydda dessa resurser.

Eftersom området har drabbats av olika typer av naturkatastrofer bidrar åt-
gärder som att förebygga avskogning, motverka jorderosion och främja 
hållbara jordbruksmetoder till att förhindra att naturresurserna utarmas.

Sju kvinnor har därför fått utbildning i hur man skyddar naturresurser genom 
hållbara jordbrukstekniker, vikten av återbeskogning och andra relevanta äm-
nen. Dessutom förbättrades deltagarnas förståelse för hur man utvecklar mil-
jövänliga och hållbara beteenden. Programmet lyckades förmedla det viktiga 
budskapet att uppmuntra kvinnor att prioritera skyddet av naturresurser. 


